
1

Číslo smlouvy příkazce: 1196/2021-SML – D1 Číslo smlouvy příkazníka: 

D O D A T E K  Č .  1  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, mezi:

I. Smluvní strany
1. Příkazce:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx

xxx

2. Příkazník:
Společnost VRV + SAFETY PRO, zastoupená na základě plné moci ze dne 31. 3. 2021
vedoucím společníkem, společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zastoupen: Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva VRV

Ing. Janem Cihlářem, členem představenstva VRV

Vedoucí společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka

1930
Zastoupen: Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva

Ing. Janem Cihlářem, členem představenstva
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

Společník: SAFETY PRO s.r.o.
Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem
IČO: 28571690
DIČ: CZ28571690



2

II. Podstatné skutečnosti

1. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 1196/2021-SML, uzavřené 
dne 31.05.2021, (dále jen „Příkazní smlouva”), jejímž předmětem je obstarání záležitostí příkazce 
spočívajících v realizaci činností technického dozoru a geotechnického dozoru (dále jen „TDS“) při 
provádění díla „VD Letovice – rekonstrukce VD vč. odstranění sedimentů – TDS" (dále jen „dílo“).

2. V průběhu realizace díla došlo na základě nutnosti zrealizovat zcela jiný způsob pažení stavební 
jámy vývaru k prodloužení termínu dokončení díla (viz. dodatek č. 2 smlouvy o dílo č.  
1091/2021 SML na realizaci díla „VD Letovice – rekonstrukce VD vč. odstranění sedimentů“). 
Jelikož Příkazní smlouva zajišťovala TDS (dle odměny příkazníka ve spojení s požadavkem na 
minimální přítomnost pracovního týmu na staveništi) pouze v původně plánovaném období 
výstavby, bez uzavření dodatku k Příkazní smlouvě by nebyl zajištěn výkon TDS. Tímto dodatkem 
tedy dochází k navýšení odměny příkazníka tak, aby byl zajištěn výkon TDS po celou dobu 
realizace díla. 

3. Strany se dále dohodly, že pro plnění dle tohoto dodatku č. 1 bude oproti Příkazní smlouvě snížena 
minimální požadovaná přítomnost pracovního týmu na staveništi na polovinu, tj. na 60 hodin 
v měsíci.

4. Smluvní strany se tedy dohodly na změně Příkazní smlouvy za podmínek uvedených 
v následujícím článku dodatku. Všechny ostatní náležitosti Příkazní smlouvy zůstávají beze změny.

III. Předmět dodatku
1. Smluvní strany shodně konstatují, že rozšíření předmětu díla ze své podstaty znamená i rozšíření 

plnění poskytovaného příkazníkem. 

2. Smluvní strany se tedy dohodly, že:

- Článek IV. Odměna a platební podmínky odst. 1 se mění a nově zní:
Příkazníkovi přísluší za poskytnuté služby dle čl. II. této smlouvy odměna stanovená dohodou 
smluvních stran jako nejvýše přípustná ve výši  4 616 789 Kč bez DPH.

- Článek V. Povinnosti příkazníka a způsob plnění předmětu smlouvy odst. 6 se doplňuje o 
následující ujednání:
Pro výkon TDS dle dodatku č. 1 k této smlouvě (od května 2024) se snižuje minimální 
požadovaná přítomnost pracovního týmu na staveništi na 60 hod/měsíc.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Změny dle toho dodatku jsou změnami dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), neboť se jedná o služby od dodavatele původní veřejné 
zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou 
nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů 
spočívajících v požadavcích na interoperabilitu se stávajícími službami zadavatelem požadovanými 
v původním zadávacím řízení a způsobila by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení 
nákladů. Cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 nebo 6 § 222 ZZVZ nepřesahuje 
30 % původní hodnoty závazku (vícepráce dle tohoto dodatku činí 446 786,- Kč bez DPH, tj. 10,71 
%).

2. Tento dodatek č. 1 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné Příkazní smlouvy.

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro Příkazce 
a dvě pro příkazníka.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.

5. Příkazník je srozuměn s tím, že Příkazce je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku včetně metadat. Příkazce se 
zavazuje tento dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.



3

6. Strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku, které byly 
vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto dodatku, a jsou 
jím beze zbytku vypořádány.

V Brně dne: 2. 4. 2024 V Praze dne: 

Za příkazce Za příkazníka

……………………………………  ……………………………………..
Povodí Moravy, s.p. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Jiří Frýba, Ing. Jan Cihlář
generální ředitel členové představenstva VRV


